АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

08.04.2016

№ 263
Об    утверждении   Порядка   предоставления
и   оплаты      стоимости    путевки    в   лагеря

дневного    пребывания,    созданные   на  базе
муниципальных образовательных учреждений
города Бородино
В соответствии со ст. 7 Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»,  постановлением администрации города Бородино от 01.11.2013  №1202 «Об утверждении Муниципальной программы   «Развитие    образования  города  Бородино» и    на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Порядок предоставления и   оплаты      стоимости    путевки    в   лагеря  дневного    пребывания,    созданные   на  базе муниципальных образовательных учреждений города Бородино, согласно приложению  к настоящему постановлению.
    2. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
    3. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                     А.Ф. Веретенников
Солоха

 4-41-85
                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                       администрации  города Бородино

                                                                                                       от 08.04.2016 № 263

Порядок предоставления и оплаты стоимости
путевки в лагеря  дневного пребывания, созданные на базе муниципальных образовательных учреждений города Бородино
1. Настоящий Порядок предоставления и оплаты стоимости путевки в лагеря дневного пребывания, созданные на базе муниципальных образовательных учреждений города Бородино, определяет размер и порядок оплаты стоимости путевки в лагеря дневного пребывания, созданные на базе муниципальных образовательных учреждений города Бородино (далее – лагеря дневного пребывания) следующим категориям:
- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;
- дети, состоящие на учете в органах внутренних дел;

- дети из многодетных семей;

- дети из семей, в которых среднедушевой доход семьи ниже прожиточного минимума, установленного в городе Бородино;

- дети работающих граждан.

2. Оплата стоимости путевки в лагеря дневного пребывания, выданной заявителю, осуществляется из расчета  70% от стоимости путёвки за счет средств субсидии из краевого бюджета,  30% за счет средств местного бюджета (местный бюджет, средства заявителей).
        3. Лицам, относящимся к следующим категориям настоящего Порядка:

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;
- дети, состоящие на учете в органах внутренних дел;

- дети из многодетных семей

путевки в количестве 100 шт. предоставляются бесплатно, в порядке очереди в соответствии с заявлением, поданным в образовательное учреждение, на базе которого будет открыт лагерь дневного пребывания, и зарегистрированным в журнале регистрации заявлений.
4. Родители (законные представители) представляют в муниципальное образовательное учреждение, на базе которого будет открыт лагерь дневного пребывания, следующие документы:
-  заявление о предоставлении путевки (в произвольной форме).
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) (с предъявлением оригинала).
- копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка (с предъявлением оригинала).
-   документы, подтверждающие отношение ребенка к одной из перечисленных категорий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Прием заявлений от родителей (законных представителей) осуществляется  с 01.04.2016 г. по 20.04.2016 г.
6. Заявление и документы на получение путевки в лагерь дневного пребывания регистрируются в день приема в журнале регистрации заявлений начальником лагеря.
7. Родители (законные представители) ребенка оплачивают путевку путем перечисления средств на лицевой счет финансового управления администрации города Бородино и представляют копию квитанции об оплате в муниципальное образовательное учреждение, на базе которого действует лагерь дневного пребывания (с предъявлением оригинала) не позднее, чем за 5 дней до начала смены.
8. Информация о выдаче путевок размещается на информационном стенде муниципального образовательного учреждения.

9. Право на предоставление путевки имеет один из родителей (законных представителей) ребенка.

10. Путевка является именной и не может быть самостоятельно передана или продана другим лицам.

11. При невозможности использования путевки родители (законные представители) детей должны письменно информировать муниципальное образовательное учреждение, в которое подано заявление на отдых в лагере дневного пребывания  не позднее, чем за 5 дней до начала сезона.